[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk156055535]От 12.01.2024 № ПОС.03-27/24

город Переславль-Залесский

О передаче полномочий по ведению
бухгалтерского учета и представлению
бухгалтерской (финансовой) отчетности

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Муниципальному учреждению «Центр обеспечения функционирования образовательных учреждений города Переславля-Залесского» передать с 15.01.2024 года полномочия по ведению бухгалтерского учета и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности  организациям, осуществляющим централизуемые учетные полномочия муниципальных бюджетных учреждений (приложение № 1).
2.  Руководителям МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»,  МДОУ «Детский сад «Колокольчик», МДОУ «Детский сад «Колосок»,  МДОУ «Детский сад «Малыш» с 15.01.2024 года предусмотреть в штатных расписаниях учреждений дополнительную численность сотрудников  бухгалтерских служб (приложение           № 2).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы  Администрации
города Переславля-Залесского					   	        В.В. Маркова

[bookmark: _Hlk156055699]Приложение №1
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 12.01.2024 № ПОС.03-27/24

Организации,
 осуществляющие централизуемые учетные полномочия муниципальных бюджетных учреждений

1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Дюймовочка» осуществляет полномочия по ведению бухгалтерского учета и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности в отношении МДОУ «Детский сад «Аленушка»;
2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Малыш» осуществляет полномочия по ведению бухгалтерского учета и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности в отношении МДОУ «Детский сад «Почемучка»;
3. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Колокольчик» осуществляет полномочия по ведению бухгалтерского учета и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности в отношении МДОУ «Детский сад «Чебурашка»;
4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский                              сад «Колосок» осуществляет полномочия по ведению бухгалтерского учета и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности в отношении                МДОУ «Детский сад «Солнышко».

Приложение №2
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 12.01.2024 № ПОС.03-27/24

Дополнительная численность сотрудников  бухгалтерских служб с 15.01.2024 года

1. МДОУ «Детский сад «Дюймовочка» - 0,5 ставки бухгалтера.
2. МДОУ «Детский сад «Малыш» - 0,5 ставки бухгалтера.
3. МДОУ «Детский сад «Колокольчик» - 0,5 ставки бухгалтера.
4. МДОУ «Детский сад «Колосок» - 1 ставка главного бухгалтера.

image1.wmf